

NF-e  
Nº 00091560  
SÉRIE 55 933

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA)



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
**COLIN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
RUA ESTORIL 1365 - SAO FRANCISCO  
BELO HORIZONTE - MG CEP: 31.255-190  
Fone/Fax: (31)3426-3405  
colincomercio@colincomercio.com.br

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
1  
Nº 00091560  
SÉRIE: 55  
Folha: 1/1



CHAVE DE ACESSO  
3119.0721.6203.4900.0104.5505.5000.0915.6011.6505.8691  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131193363016286 24/07/2019 09:08:27-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0625052510046 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 21.620.349/0001-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA - 0002591 CNPJ/CPF 17.178.195/0001-67 DATA DE EMISSÃO 24/07/2019

ENDEREÇO AV BRASIL 2079 BAIRRO/DISTRITO FUNCIONARIOS CEP 30.140-002 DATA DA ENTRADA/SAIDA 24/07/2019

MUNICÍPIO BELO HORIZONTE FONE/FAX 031 3319 4564 UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL 0627550290015 HORA DA ENTRADA/SAIDA

FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
91560 - 1	08/08/2019	80,65									

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 36,45 VALOR DO ICMS 6,56 BASE DE CÁLCULO ICMS ST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 80,65

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO I.P.I. VALOR TOTAL DA NOTA 80,65

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL O EMITENTE FRETE POR CONTA 1 - DEST/REM CÓDIGO ANTT PLACA VEÍCULO UF CNPJ/CPF  
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO  
DIVERSOS DIVERSAS

CÓDIGO PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC ICMS	V ICMS	V IPI	ALÍQUOTAS	
												IPI	ICMS
8516	COLHER DESC REFEICAO BELLO COPO 1000UN CX / 1	39241000	060	5.405	CX	1,000	44,200	44,20			0,00		
11506	POTE DESC 250ML BRANCO COPOPLAST 20X50UN PCT/50	39239000	000	5.102	PCT	15,000	2,430	36,45	36,45	6,56	0,00	0,00	18,00

Declaramos que os serviços e/ou material foi recebido em ordem.

Pago por

( ) cheque (X) TED ( ) outros

Nº.: 55161400051001

Banco: Brasil

Data: 08/08/19

Convênio: Prog Cont Cidadã

00812018

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
FAZER CREDITO EM CONTA NO BANCO DO BRASIL S/A RUA RIO DE JANEIRO AG:1614-4  
C/BANC:51.001-7 \*\*\*ORDEM DE COMPRA: 0241883 N/Ped: 1-42797 - EMPRESA  
OPTANTE POR DEBITO E CREDITO  
CFOP VALOR BASE CALCULO ICMS VALOR ICMS  
5.102 36,45 36,45 18,00% 6,56  
5.405 44,20 0,00 0,00% 0,00

RECEBEMOS  
RESERVADO AO FISCO  
Fernanda 24/07/19  
26 JUL 2019  
Guilherme Barros  
EMPRESA / COMPRAS  
FISCAL ENTREGUE



## Emissão de comprovantes autorizados

G336131008304123025  
13/08/2019 10:28:00

---

08/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 14:51:26  
330803308 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA  
AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	08/08/2019
NR. DOCUMENTO	551.614.000.051.001
VALOR TOTAL	80,65

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COLIN COMERCIO E REPRESEN  
AGENCIA: 1614-4 CONTA: 51.001-7  
NR. DOCUMENTO 553.308.000.006.800

=====

NR. AUTENTICACAO 6.183.14C.235.A3B.B8C

---

Transação efetuada com sucesso por: J8973464 THIAGO LACERDA MOREIRA.

ITEM			UN.	QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL				
<b>MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>																	
COMPRADOR (A): FERNANDA MANOEL / 4538					DATA: 18/07/2019			ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001)									
SOLICITANTE / RAMAL: JÚNIA / 4098					B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS			FAMA EMBALAGENS		COLIN COMÉRCIO		DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO					
Compra de materiais para a Festa Julina a ser realizada no âmbito do convênio 2949					FORNECEDOR			3428-6712		3212-9236		3426-3405		3469-6900			
					TELEFONE			46712		9236		3405		6900			
					VENDEDOR			GUSTAVO		ROGÉRIO		KELEN		WELLINGTON			
					PRAZO ENTREGA			IMEDIATO		RETIRADA		RETIRADA		IMEDIATA			
					CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			30 DIAS		À VISTA		15 DIAS		30 DIAS			
					FRETE												
MELHOR PREÇO NO VALOR TOTAL					VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO			R\$ 91,20		R\$ 127,50		R\$ 80,65		R\$ 119,40			
					OBSERVAÇÃO					ITEM 2: CAIXA COM 1.000 UNIDADES							
					DESCONTO												
					VALOR TOTAL DO PC					R\$ 80,65							
					VALOR TOTAL GERAL			R\$						80,65			
VALOR DO RECURSO DISPONÍVEL (PROJETO DE EXTENSÃO / EVENTO / CONVÊNIO / FIP OU PROBIC)																	

**Distribuidora Irmãos Brant**  
**Orçamento de Mercadorias**

Razão Social: B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS

Data: 25/06/2019

Endereço: Rua Tres Pontas, 805

Bairro: Carlos Prates

Belo Horizonte - MG

CEP.....: 30710-560 CNPJ.: 11.065.582/0001-00 Insc. Est.: 0013521540081 Telefone: (031)3428-6712 /

Vendedor: GUSTAVO

e-mail: contato@irmaosbrant.com.br

Nº Orç.: 7013190

Cliente: 2780 - PUC CORACAO EUCARISTICO  
SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

(31) 3319-4934

Contato: ANA CLÁUDIA

CNPJ: 17.178.195/0014-81

Insc. Estadual: 062755029.00-15

AV DOM JOSE GASPAR, 508 - CORACAO EUCARISTICO Belo Horizonte/MG

Forma Pagamento: Boleto

Condição Pag.: 30 dias

Val. Proposta: 07 Dias

Frete: CIF

Nº Orçamento Cliente: 0

Produto		Quant.	Preço	Total
00081 - COLHER REFEICAO CRISTAL C/50	PC	12	3,15	37,80
00286 - POTE 200ML TRANSPARENTE C/50	PC	12	2,93	35,16

Sub-Total...: 72,96

Desconto...: 0,00

Total.....: 72,96

Valor minimo de faturamento para entrega R\$200,00



**COLIN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.**

Copos Descartáveis, Desinfetantes, Detergentes, Papel Higiénico,  
Papel Toalha, Guardanapos, Saco de Lixo, Cera, Sabão,  
Amaciantes, Cloro, Limpa Pedras, etc...



# 33 Anos

Belo Horizonte, 17-Julho de 2019

## Puc Minas

RESPOSTA DE COTAÇÃO

Quant	Unidade	Descrição do Produto	Vlr. Unit	Vlr.Total
15	PCT	POTE DESCARTÁVEL 250 ML PARA CALDO	RS 2,43	RS 36,45
1	CX	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL COM 1000 UND	RS 44,20	RS 44,20
				RS 0,00
				<b>R\$ 80,65</b>

\*\*\*

\*\*\* Frete / Cif na Grande Belo Horizonte

\*\*\* Validade da proposta: 10 (dez) dias

\*\*\* Condições de pagamento: Boleto

CNPJ: 21.620.349/0001-04

Inscrição Estadual: 062.505.251-0046

Colin Comércio e Representações Ltda

Rua Estoril, 1365 - Bairro São Francisco - BH/MG



**ESTAMOS ABERTO A NEGOCIAÇÕES**

Atenciosamente,

Kelen

(31) 3426-3405

## COLIN COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA



# DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA.

EMBALAGENS - DESCARTÁVEIS - LIMPEZA

Rua Santa Quitéria, 634 CEP: 30710-460

Carlos Prates - Belo Horizonte - MG

CGC : 17498163/0001-49 IE: 06202491400-97

vendas.triangulo@distriangulo.com.br

**Tel 3469-6900**

PÁGINA: 1

**ORÇAMENTO No. :  
451927**

Data da Emissão : 17/07/2019

Data da Validade : 27/07/2019

CÓDIGO CLIENTE: 06302

CLIENTE: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

ENDEREÇO: DOM JOSE GASPAR

No.: 500

COND. PAGTO. 30 DIAS

VENDEDOR: WELLINGTON SOUZA TERRA

CPF/CNPJ : 17.178.195/0014-81

INSC EST.: 062755029.00-15

FAX: 31.3319-4215

CIDADE: Belo Horizonte

ESTADO: MG

COD.PRD	QTDE.	UN.	Nome Fantasia	VL.UNI.	VL.DESC.	VL.TOTAL
09429	8	P100	COPO PLAST 200 ML PP BR CRISTALCOPO	4,79		38,32
08311	30	P25	COPO ISOPOR TERMICO 200ML PT-25 CX-1000	6,59		197,70
06519	15	P50	POTE PLAST 250 ML S/TP BRANCO COPOZAN PT-50	4,66		69,90
09455	15	P50	POTE PLAST 250 ML S/TP TRANSP CRISTALCOPO	6,04		90,60
00302	15	P50	COLHER PLAST REFEICAO CR CX-20x50 PREMIUM	3,30		49,50
03755	15	P50	COLHER PLAST REFEICAO BRANCA CX-20x50	3,73		55,95
09944	15	P50	COLHER PLAST REFEICAO BRANCA MASTER	8,03		120,45

SUB TOTAL: 622,42

PRAZO DE ENTREGA:

DESCONTO: 0,00

TOTAL: 622,42

LOCAL DE ENTREGA: AV.DOM JOSE GASPAR

No.: 500

BAIRRO: CORACAO EUCARISTICO

CIDADE: Belo Horizonte

ESTADO: MG

TRANSPORTADORA: DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA.

OBSERVAÇÕES DO PEDIDO:	
OBSERVAÇÕES DA NOTA FISCAL:	FERNANDA SILVA MANOEL   COMPRADORA  Belo Horizonte   MG   31 3319-4538

DADOS COMPLEMENTARES:

DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO

DOCUMENTO AUXILIAR - "ORÇAMENTO" NÃO É DOCUMENTO FISCAL  
NÃO É VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA

FAMA EMBALAGEM LTDA

CNPJ: 05.942.616/0001-68 RUA DOS CARIJOS, 986 - - Bairro: CENTRO

Cidade: BELO HORIZONTE/MG - CEP:30.120-060 - Fone: (31)3212-2226 / ( ) -

**ORÇAMENTO**

Número: 007601

Validade: 17/07/2019

Cliente: 3140 - SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17.178.195/0001-67

IE:062755029.00-15

Endereço: AV. BRASIL, 2079

Bairro: SAVASSI

Cidade: BELO HORIZONTE

UF: MG

CEP: 30.140-008

Telefone: /

Item	Produto	Descrição	Ncm	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1	1601	POTE TRANSP. MINAPLAST ROTI 250 C/50 PACOTE C/50		PCT	15,0000	5,70	85,50	
2	365	TALHER - COLHER REFEICAO CRIS. C/50 UNI. PACOTE C/50		PCT	15,0000	2,80	42,00	
Forma de Pagamento: DINHEIRO		Condição de Pagamento: AVISTA			Tabela: 1	Total Itens:	127,50	
							Total:	127,50

Vendedor: ROGÉRIO

Emissao: 17/07/2019

Volume(m<sup>3</sup>): 0,000

Peso: 3,750

Observações